21/22, refere-se às contribuições devidas e não recolhidas à Seguridade Social correspondentes à contribuição da empresa (FPAS) e à contribuição da empresa para financiamento dos benefícios em razão da incapacidade laborativa, competências 02/2003 a 10/2003, com valor de R$ 91.197,12 (noventa e um mil, cento e noventa e sete reais e doze centavos), consolidado em 11/09/2008.
Tais contribuições incidiram sobre a remuneração paga a título de participação nos lucros ou resultados, em desacordo com a legislação própria (Lei n° 10.101/2000), portanto, não se enquadrando na exclusão prevista na letra �j� do § 9° do art.

[...]

se às contribuições devidas e não recolhidas à Seguridade Social correspondentes à 

contribuição da empresa (FPAS) e à contribuição da empresa para financiamento dos 

benefícios em razão da incapacidade laborativa, competências 02/2003 a 10/2003, com 

valor de R$ 91.197,12 (noventa e um mil, cento e noventa e sete reais e doze centavos), 

consolidado em 11/09/2008. 

1.1. Tais contribuições incidiram sobre a remuneração paga a título de participação nos 

lucros ou resultados, em desacordo com a legislação própria (Lei n° 10.101/2000), 

portanto, não se enquadrando na exclusão prevista na letra “j” do § 9° do art.